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I Finänsaaret 1904홢05 er dels loretaget enkelte Ændringer i nordre Korsarm 
og ,àrb'ej'de't ', med Væggenes Isolering, dels arbejdet paa at faa søndre Korsarm og 
Midterlitælvingen, færdige, ligesom ; der er lavet Tegninger til 10 af do 14 ydervægs 
Fag i Sicleskiberie og desuden til de 3' Éndefelter sammesteds, hvoraf en Del ventes 
malet £ Aar. Næste Aar agter Kunstneren at tage fat p'aå Kòfèi. 

Til IV. Å. 6. Paa Finansloven for 1904홢05 5 26 IV. A. 7. var der bevilget 
et Beløb af fi,450 Kr. til, Restaurering af Kalundborg Kirkes Taarne, hvorom henvises 
til Anmærkningerne tit Finanslovforslaget for dét nævnte Fmansaar, Rigsdagstidenden 
for 1903홢04, Tillæg'A.,- Sp. ;15:69홢70. Pet  bemærkedes bl. a.. her, a t der foruden 
Taarnenes Restaurering forestod äiidie Udgifter ved, Kirken 홢 Reparation af Orgler 
anslåaet til 1,500 Kr. og Kirkens Opmaling, indVehdig, anslaaet til 2,300 Kr. 홢 som 
ifølge deres Karakter som almindelige Vedligeholdelsesudgifter maatte bæres af Menig- 
heden. Ved det i Sommeren 190'3 over Kirken afholdte særlige Syn udtalte Synet 
om Opmalingen af Kirkehs indre Dekoration følgende: 

Kirkeinspektionen meddelte endvidere, at den havde tilvejebragt Forslag med 
Overslag lydende paa 2,300 Kr. fra en Maler i Kalundborg til Opm'almg af Kirkens 
indre Dekoration. Idet Synet erkender, at en Fornyelse af Kirkens indre Dekoration 
er paatrængende nødvendig, maa det samtidig udtale at denne bør foretages af 
kunstneriske Kræfter og under Ledelse af Kirkens Arkitekt. Den indre Dekoration 
af Kalundborg Kirke staar i saa nøje Sammenhæng med Kirkens AaÉitøMtår?&§ dens 
Betydning som Nationalmonument, dens stilrette og kunstneriske Pdførels'é er en 
Qpgave,,' som . maa anbefales løst ved; Tilskud fra Staten. Synet forventer i en nær 
Fremtid Forslag hertil gennem Kirkens Arkitekt. 

I  Henhold hertil henvendte Kirkeinspektionen sig til Kunstneren Joakim 
Skovgaafd, soin derefter i Forbindelse Kirkeng ArlHtekt, Professor liaiis J. H;ohn, 
udarbejdede et Forslag fil'TMføMsé*' a f  d e t  ómhaüdtéctè' 'iLrftejde. Det viste sig imid- 
lertid herved, at Udgiften kom til at andrage et betydelig større Beløb eM fra først 
af antaget, nemlig 4,300' Kr. Ministeriet maa hu efter liele Kirkens historiske log! 
kunstiierisko Betydning' finde dét. meget øh'skélig^, om det omtalte Forslag til For- 
hyel'sé af Kirkens indre Dekoration kunde iværksættes; men da dét utvivlsomt ligger 
over Kirkens Evne at udrede dt, saa stort B  '  . '  har man foreslået, at Ståten til- 
sK,:y"d!èÌì, 2,300 Kr., sa'ålede's at Kirkens eget Bidrag bliver 2,000 Kr. 

. Til IV. A  7. Jfr. 9. p'aa Finansloven1 for 1904홢05. Beløbet er opført i 
Henhold til Bov om ét kirkeligt Udvalg af 15'. Maj 1903 § 5'. 

Til IV. A. 8. I  Sommeren 1903 modtog man gennem Biskoppen over Aalborg 
Stift et Andragende, hvori Byraad!ét i Sæby ved af m'é'ddelé, a't Købstadens Kirke, den 
gamle Klosterkirke fra St. Mari'aé Nonnekloster, fra hvilket' Byen hår sin Oprindelse, 
nu var meget forfalden, anmodede om, at den ved Ministeriet for Kirke- og Ünder- 
visningsfæsenets Foranstaltning maatte blive underkastet en sagkyndig' Undersøgelse,: 
for at det kunde blive bragt paa dét rene.' hvilke Restaureringsarbejder, d'er. burde 
foretages véd Kirken, hvi,sF Korsarm i øvrigt tidligere, i 1887, var bleven restaureret 
under-Ledelse a'f Professor Storck, sadledes at Udgiften herved dækkedes dels ved, at 
Kirken optog et. ,L"ii  paa 5̂ 5,06' Kiv, hvoraf endnu ca. 3,000 Kr. restererj dels ved et 
Tilskud fra Roskilde Domkirke paa 4,000 Kr. 

I  Henhold iii détte'̂  Ånd^a^hdfe nedsatte Ministeriet et særligt Syn over Kir- 
ken under IJédélse af kgl. ByghingföÄSßektör Kampmann i Aarhus. Dette Syn ünder- 
søgte deröftef Kirken; som' dét betegner som en af vore bedste Murstenskirket, opført 
af røde Munkesten med høje, smukke, murede Hvælvinger og derhos med meget smukt 
Inventar. Kirkens Tilstand var imidlertid meget daårlig,'og! dens Istandsættelse vilde 
kræve meget gennemgribende Arbejder. Kirkeinspektioiieri henvendte sig da efter ' 
Professor Stor dk-É Anvisning til Arkitekt V. Ahlmann, og denne har nu udarbejdet en 

홢 II . I Plan med Tegninger og Overslag, til Kirkens fuldstændige Istandsættelse, hvilken Plan 
har været forelagt kgl. Bygningsinspektør Kampmann og af ham er anbefalet til Ud- 
førelse. Overslag!3t lyder paa 66,000 Kr., pg" det ^r ganske givet, at hverken Kirken 
eller Købstaden evner åt udrede dette Beløb eller endog blot en større Del deraf. 
Kirken er selvejende, men dens Indtægter, ca 800 Kr. aarlig, ere end ikke tilstrække- 
lige til dens daglige Drift, hvortil Kommuner  aar ig m 6 0 ó  fó홢홢'- .. - I 


